
Město Olomouc
Středisko ekologické výchovy Sluňákov Úřadu města Olomouce

Sluňákov - sdružení pro ekologickou výchovu Olomouc

 Sluňákov

EKOLOGICKÉ DNY OLOMOUC
EDO 2000

“… a další století” 
Společná porada o našem Světě a jeho budoucnosti.

 

15.4. - 4.5. 2000
Ve spolupráci s :

STUŽ, SEV DDM , ČSOP Upolín Olomouc, Centrum interdisciplinární studií UP, 
Správa CHKO Litovelské Pomoraví, Agentura ochr. přírody a kraj., Hnutí DUHA, 

Státní fond ŽP ČR, Divadlo hudby Olomouc, ZOO Kopeček, Olomoucká kina,
Hnutí Brontosaurus Campanula Barbata Jeseník , UP Olomouc

EDO 2000 podpořili:
ÚŘAD MĚSTA OLOMOUCE

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR
Profit Ol., Dopravní podnik Ol.

Mediálními partnery EDO 2000 :
Mladá Fronta Dnes

Český rozhlas Olomouc

KONTAKT :
M. Bartoš, H. Nováčková, J. Vyhňáková, O. Žerníčková, L. Batoušek, K. Schubertová

SEV Sluňákov ÚmO, Horní nám. 1, 77127 Olomouc
Tel : Olomouc 068-5513222 (225), Horka 068-5378345

Em : slunakov@umo.cz, Fax : 068-5513271
Vzhledem k rozsahu akce očekáváme programové změny :

Aktualní informace najdete na teletextu ČT 1 (ekologie) a na www.olomoucko.cz

http://www.olomoucko.cz/
mailto:slunakov@umo.cz


PŘIPRAVOVANÝ PROGRAM
Sobota 15.4.

Svatý Kopeček - ZOO 9,00
DEN ZEMĚ V ZOO –    PŘÍRODOVĚDNÁ JARNÍ STEZKA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po celé dopoledne stezka. Ve 12,00 vyhodnocení výsledků a křest mláďat. Odpoledne
na dětském hřišti zábavný program.

Úterý 18.4.

DDM Olomouc 9,00
DEN ZEMĚ v DDM Olomouc 
Ekologicko výchovné programy, hry a    soutěže pro žáky ZŠ v průběhu dne. 
Pro předem přihlášené.

DDM Olomouc 16,00
VERNISÁŽ SOUTĚŽE POZNEJ A CHRAŇ a ČLOVĚK a ZEMĚ 
Vystaveny budou výtvarné práce školních dětí a panely přibližující globální problémy.

Středa 19.4.

SEV Sluňákov a DDM Olomouc 9,00
DEN ZEMĚ v Horce n. Mor. 
Ekologicko výchovné programy, hry a    soutěže pro žáky ZŠ v průběhu dne. 
Pro předem přihlášené.

Sobota 22.4.

DEN ZEMĚ V HANÁCKÉ PŘÍRODĚ Po celý den

JÁ MÁM KOLO, KDO MÁ VÍC (7.)
Horní náměstí – orloj sraz 9,00
Cyklistický výlet Litovelským Pomoravím s odborným výkladem průvodců. Trasa vede na
vápencové  bradlo  Třesín  u  Mladče.  Smyslem  akce  je  vyjádření  podpory  rozvoje
regionální sítě  cyklistických stezek.  Dle kondice lze zvolit  tempo i  se libovolně vrátit
domů. U výletů na Třesín baterky sebou.

CHODÍ PĚŠEK OKOLO ...    OLOMOUCE (3.)
Hlavní vlakové nádraží Olomouc - vestibul sraz 6,20 u květin
Pěší výlety údolím Moravské Sázavy a vápencovým bradlem Třesín u Mladče. Právě
v dubnu čekají na všechny milovníky květin ty nejkrásnější zážitky, které umocní výklad
geologa  Bohdana  Koverdynského  a  pomocníků  Správy  CHKO Litovelské  Pomoraví.
Vlak odjíždí do Červenky (Třesín) a Zábřehu (Moravská Sázava) v 6,39 z hl.n. Výlety
budou uzpůsobeny kondici účastníků a počasí. Návrat do Olomouce večer.

2



Úterý 25.4.
Divadlo hudby 9,00 – 17,00
SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ
Hodnotová řešení ekologické krize. Globalizace – hrozba nebo výzva.    Prosazování
udržitelného rozvoje – politické nástroje.
Hana  Librová,  Mikuláš  Huba,  Bohuslav  Šnajder,  Ivan  Klinec,  Martin  Bursík,  Libor
Ambrozek, Ivan Rynda, Zdeněk Štěpánek, Václav Mezřický, Eva Kružíková a další.

Úterý 25.4.

Aula Filosofické fakulty UP – Křížkovského ulice 15,30    
Pořad  České  televize    NA HRANĚ   –  aktuální  problémy  životního  prostředí
optikou nastupující  generace.  Generační  diskusní pořad s moderátorkami Lucií
Vopálenskou a Alenou Červenkovou, přístupný všem mladým lidem do 30 let, bez
rozdílu vyznání či politické příslušnosti !!!
Nutno přijít v 15,30, vlastní natáčení proběhne od 16,00. 
Přednost  vstupu mají  mladí  lidé,  kteří  si  zajistí  vstupenky  (zdarma)  na  SEV
Sluňákov ÚmO, Dolní n. 47, 2. p. – telefon 5513222, 5513225. Účast    omezená.

Divadlo hudby 19,30
MŮJ ŽIVOT SE PSY – ALEX BYRNE (DEJVICKÉ DIVADLO PRAHA)
Scénář : A.Byrne, Kateřina Mocová a kolektiv, Hudba : Vratislav Šrámek, Pohyb :
Katarzyna Zaremba, Dramaturgie : Kateřina Mocová, Jakub Krofta, 
Hrají : Z. Morávková, D. Nová, L. Frej, I. Chmela, M. Myšička, D. Novotný
The  Observer,  19.7.1998,  str.  17  :  “Moskva  –  Před  dvěma  měsíci  policie  odvedla
šestiletého  chlapce,  Ivana  Mishukova,  do  dětského  domova.  Zdivočelý,  špinavý,
zavšivený a poraněný. Ivan vypadal jako jiné dítě z ulice – jedno z přibližně dvou miliónů
dětí bez domova v Rusku. Ale na Ivanovi bylo něco zvláštního. Jeho zájem o psy hraničil
s posedlostí. Bylo mi lépe se psy, milovali mě a chránili, řekl Ivan .”
Mladý  britský  režisér  A.Byrne,  pracujícího  na  principu  fyzického  divadla  s prvky
klaunského stylu,  zaujal  české publikum inscenací  Büchnerova Wojcka v hradeckém
Draku. Příběh Můj život se psy -rozvíjející krátkou novinovou zprávu, s minimem slov a
rekvizit,  se  snaží  nalézat  to  co  je  a  není  na  světě  krásné,  s vírou,  že  jednání  je
důležitější než slova. 

Středa 26.4.

Divadlo hudby 9,00 – 17,00
SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ
Hodnotová řešení ekologické krize. Globalizace – hrozba nebo výzva.    Prosazování
udržitelného rozvoje – politické nástroje.

Aula filosofické fakulty 17,00 
… A SMĚŘUJEME K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 
Veřejná beseda s hosty konference STUŽ.

3



chrám Sv. Michala (vstupné dobrovolné) 20,00
VARHANNÍ KONCERT - PETR PLANÝ
1. J. Boyvin:        Premier livre d‘orgue (premier ton), výběr částí: Grand plein jeu, Fugue   
grave, Recit de cromhorne, Fond d’orgue, Tierce en taille, Grand dialogue
2. J.S. Bach:        Piece d’orgue (Fantazie G dur), BWV 572
3. C. Franck:      Prière, op. 20, Chorál č. 3 a moll
4. M. Dupré:        Dvě chorální zpracování na adventní téma op. 49.    “Ecce Dominus 
veniet...” , “Lumen ad revelationem...”
5. B.A. Wiedermann: Notturno
6. J.S. Bach/J. Guillou:      Šestihlasý ricercar z Hudební obětiny, BWV 1079

Čtvrtek 27.4.

Divadlo hudby 9,00 – 17,00
SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ

Divadlo hudby 18,00 
BLOUDĚNÍ ČESKÉ TRANSFORMACE
VÁCLAV ŽÁK
Známý  publicista,  šéfredaktor  časopisu  Listy,  se  zamýšlí  nad  rozvojem  české
společnosti po přelomovém roce 1989.

Pátek 28.4.

Divadlo hudby 9,00 – 15,00
SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ

Divadlo hudby 16,00
ZLOČIN A TREST
STANISLAV KOMÁREK 
O místě a významu kriminálníků v celkové struktuře společnosti – pohled na společnost
jako organismu podobný celek v duchu C.G. Junga.

Divadlo hudby 18,00
IDYLA, PASTORÁLA, ARKÁDIE – ODVĚKÝ SCÉNÁŘ PŘERODU VĚKŮ 
ZDENĚK NEUBAUER
Ve IV. ekloze Vergilových Zpěvů pastýřských, (prý) oslavující narozeni císaře Augusta,
křesťané “naivně”  zaslechli  předpověď Kristova zrozeni  a  příchodu nového stvořeni.
Okolnosti “šťastného omylu” ukáží, že údajně úpadkové, romantické žánry nostalgicky
opěvující  zlatý  věk  přírodního  stavu  rajské  nevinnosti,  sloužily  vskutku  k re-kreaci
dekadentního světa, tj. ohlašovaly jeho znovustvořeni z lůna přírody a přirozenosti - od
antiky, přes renesanci po Trianon - a zřejmě dodnes.

4



Divadlo hudby 20,00
ZVÍŘÁTKA A ZLOČINNOST
JAN ZRZAVÝ
Jedním z oblíbených  ekologických  kýčů je  představa,  že  zvířátka  jsou hodná  a  lidé
(snad kromě “přírodních národů”) jsou zlí, neboť ztratili zábrany, které ostatní tvorové
údajně mají a které by jim bránily likvidovat příslušníky vlastního druhu. Pojďme se tedy
podívat, jak to s vraždami a genocidami u zvířátek opravdu je.

Sobota 29.4.

Divadlo hudby 14,00 
… A ODHALÍME SVĚT (O VĚDĚ)
 Jiří Fiala, Zdeněk Konopásek, Jiří Zlatuška, Jan Zrzavý 
Jaký bude vztah přírodních a společenských věd – dojde k jejich syntéze ? Které vědní
obory budou určovat náš život v budoucnosti ? Jaký je význam vědy pro lidský život ? Je
věda schopna vyřešit problémy spojené s globální ekologickou krizí ? Je technologický
rozvoj základní podmínkou pro řešení lidských problémů nebo platí slova Stalkera od
Andreje Tarkovského : “Ta vaše technologie – míň dělat a víc žrát”. Co věda nemůže ?
Může být věda nebezpečná ?

Divadlo hudby 17,00 
… A BUDEME HLEDAT (O VÍŘE)
Pavel Hlavatý, Stanislav Komárek, Michal Snášel, Odilo Ivan Stampach, 
Jaroslav Šabata
Mezináboženský dialog a jeho budoucnost. Jak střežit  pravdu své víry aniž bych byl
v rozepři s ostatními vyznáními víry ? Nová náboženská hnutí – naděje nebo rizika víry.
Lze v náboženstvích spatřit možné zdroje pro odpovědné spravování Země ? jaký je vliv
náboženství na jednání dnešních lidí. Nezadržitelná sekularizace ? Rozpor mystiky a
činu ?

Divadlo hudby 20,00
… A BUDEME SVOBODNÍ (O SVOBODĚ ČLOVĚKA V DOBĚ GLOBALIZACE)
Jan Gogola jr., Jan Keller, Zdeněk Konopásek, Antonín Kosík
Globalizace - hrozba nebo výzva? 

Neděle 30.4.

Divadlo hudby 10,00 
STŘEDNÍ VRSTVY A OBČANSKÁ SPOLEČNOST
JAN KELLER 
Staré střední vrstvy – boj o zašlé hodnoty. Nové stř. vrstvy – boj o kolektivní záchranu.
Nejnovější  stř.  vrstvy – kličkování před nejistotou.    O kterou z nich opřít  občanskou
společnost ?

5



Divadlo hudby 14,00
… A BUDE CHAOS 
Zdeněk Neubauer, Jan Novotný, Mirek Vodrážka
Lidé po staletí hledali řád Světa – aby nakonec    věčně bloudili    Chaosem ? 
L. Wittgenstein : Všechno bytí a faktické bytí je nahodilé.

Divadlo hudby 17,00
… A BUDE HŮŘ ? (CO JE STŘÍBRNÝM VĚTREM NEJMLADŠÍ GENERACE ?)
Šárka  Halaštová,  Karel  Jiránek,  Jan  Muchow,  Barbara  Nesvadbová,  Tereza
Podlešáková
Svět a jeho budoucnost očima nejmladší generace. Existuje dnes cosi jako generační
pocit  ?  Je  ještě  možná  masová  revolta  mladých  ?    Je  ochrana  přírody  jednou
z možných  základen  pro  společný  vzdor  ?  Prohlubuje  se  generační  propast  mezi
světem mladých a starých ? Návrat k přírodě nebo technooptimismus ? Je počítačová
generace skutečně tak jiná ? Odpovědnost, bezstarostnost, lhostejnost – co dál ?

Divadlo hudby 20,00
… A POLAPENI V SÍTÍCH (INFORMACE A MÉDIA)
Ivan Adamovič, Jan Gogola jr.,  Petr Szczepanik, Jaromír Volek, v jednání  Marek
Vítek (CT).
Jak média zobrazují náš svět ? Vytvářejí záznam života nebo spíše virtuální realitu ?
Proč nikoho nebaví pozitivní informace ? Existuje nějaká cenzura, jsou naši publicisté
konečně skutečně svobodní ? Svět novin, časopisů, rozhlasu a televize. Ubavíme se
k smrti  ? Co přinese nástup “nových médií”  ? Informují  média dostatečně o velkých
problémech  naší  doby  (genocida,  globální  krize  a  globalizace)  ?  Je  to  vůbec  jejich
úkolem ?

Pondělí 1.5.
Horní a Dolní nám. Olomouc 8,30 - 18,00
VZHLEDEM K     REKONSTRUKCI CENTRA MĚSTA BUDE UPŘESNĚNO MÍSTO KONÁNÍ !  

EKOJARMARK 
Pojďme pobejt pospolu. Občané, ekologická hnutí, humanitární organizace, řemeslníci a
umělci. Informace o životním prostředí, tradiční řemesla, domácí ekologie, zdravá výživa,
alternativní životní styl, netradiční zdroje energie, elektromobily, hudba, divadélko a hry
pro rodiče s dětmi. Možnost vyhlídky z radniční věže. 
● OKNO – Prezentace Olomoucké koalice neziskových organizací 
●  Hnutí  Duha –  “VETEŠNICTVÍ aneb Dětský sběrný  a  recyklační  stan -  burza necenných
cenností” od Pá 28. 4. do Po 1. 5.; Doneste k nám do stanu na Horním (Dolním) náměstí věci,
které už nepotřebujete a jiným mohou posloužit. Možná, že zde sami najdete něco, co se vám
zrovna  hodí.  Např.:  oblečení,  obuv,  nádobí,  nářadí,  hračky,  jednostranně popsané  papíry,…
Petice o účasti občanů na rozhodování o Jaderné elektrárně Temelín.
● Hnutí Brontosaurus - ZČ Campanula Barbata Jeseníky : Stromy ?    (11,30)
●  YMCA Olomouc –  Keramický  kroužek,  prezentace  a  soutěž  o  nejlepší  maturitní  tablo
s happeningovým průvodem “Tablo 00”
● DDM Olomouc – Příroda ve městě pro rodiče s dětmi.
● Studio Experiment – Hry pro děti.      
● Amnesty International Brno – Výstava k výročí Úmluvy o právech dítěte A další …

6



Horní a Dolní nám. Olomouc 9,00 - 22,00
KONCERT EDO 2000 :
    9,00……FLERET 10,15……RADŮZA
11,30……JAKUB NOHA 13,00…...ČESKOMORAVSKÁ

HUDEBNÍ SPOLEČNOST 
14,30......JANA KIRSCHNEROVÁ 16,00……VLADIMÍR MIŠÍK A ETC 
17,30......IVAN KRÁL 

a BANG BANG BAND 19,00.…..KUKULÍN

Horní a Dolní nám. Olomouc SE SETMĚNÍM 21,00 – 22,00
BALDANDERS - DIVADLO CONTINUO PRAHA
“Ten chlápek má vždycky jinou tvář. Když však vstoupí do města, nezůstane v něm kámen na
kameni. Baldanders, to je podomní obchodník s chaosem. A není radno se mu vzepřít. Nejlepší
je  zamknout  se  doma,  zalézt  do peřin  a  se  zacpanýma ušima přečkat  noc.”  Nové pouliční
představení Divadla Continuo je černou groteskou, která nepostrádá prvky komiksu a laciných
třígrošových  oper    je  plná  nadsázky,  ironie  a  humoru.  Inscenace  je  inspirovaná  zmínkami
z německé literatury 16. a 17. století o podivné postavě, která mění svoji tvář a může na sebe
brát  nejrůznější  podoby.  Však  se  také  její  jméno  překládá  jako  "brzyjináč"  či  "stálejiný".
Představení  využívá  expresivní,  silně  působivou  poetiku  jednotlivých  obrazů,  tradičně  s
tanečníky na vysokých chůdách, loutkami v nadživotní velikosti, maskami, ohňem, živou muziku
a rytmy bubnů. Podruhé na EDO po velkém úspěchu v loňském roce s představením Cirkus
Vitae.

Nádvoří radnice 9,00 - 16,00
LOUTKOHERECKÁ PŘEDSTAVENÍ PRO RODIČE S DĚTMI :
Děti  hrají  dětem (Veselý  bubínek  DDM Olomouc)  9,00,  “Taková malá  brontosauří  pohádka”
(Hnutí  Brontosaurus  ZČ  Campanula  Barbata  Jesníky)  10,00  a  12,00  a  loutkoherecka
predstaveni 11,00 a 13,00, Masky – divadelní představení 14,00

Galerie Caesar 9,00 – 24,00
MUFLONI, RADOSTNÍ POTOMCI ORLŮ – MILAN KOZELKA - PERFORMANCE NON STOP

Úterý 2.5.

Galerie Caesar 0,00 – 18,00
MUFLONI, RADOSTNÍ POTOMCI ORLŮ – MILAN KOZELKA
21 HODIN PERFORMANCE NON STOP

Aula Přírodovědecké fakulty UP (Třída Svobody 26)
17,00

VRÁTÍ SE VRATNÉ LAHVE
Beseda na ožehavé téma, pořádaná Hnutím Duha Olomouc, na které vystoupí zástupci
výrobců, obchodníků a prodejců nápojů z olomouckého regionu, dále pracovníci státní
správy, samosprávy a regionální politici.

Aula Přírodovědecké fakulty UP (Třída Svobody 26) 20,00

7



TEMELÍNSKÉ POCHYBNOSTI
Beseda o výstavbě Jaderné elektrárny Temelín s jejími odpůrci i příznivci.
Středa 3.5.

chrám Sv. Michala (vstupné dobrovolné) 20,00
VARHANNÍ KONCERT – TEUN van de STEEG (Holand.) a TOMÁŠ HRADIL (housle)
1. Hendrik Andriessen : Two Intermezzi
2. Jacob Bijster : Passacaglia
3. Teun van de Steeg    : 'Vom Höheren Menschen' (1988) (dedicated to Fr. Nietzsche)
4. Louis Vierne : Cortège (opus 31/2), Lied (opus 31/17), Divertissement (opus 31/11)
5. Josef Gabriel Rheinberger : Canzonetta (opus 156/3)
6. Josef Gabriel Rheinberger : Abendlied (Evening Song) (opus 150) (organ and violin!)

                                                                                        Ouverture (opus 150) (organ and violin)
7. Maurice Duruflé : Prelude et Fugue sur le nom d'Alain (opus 7)

Čtvrtek 4.5.

Galerie Caesar 18,00
IDA KORTEKAAS Vernisáž k výstavě holandské výtvarnice.

Schodiště u ZŠ Na hradě,    Žerotínovo náměstí (vedle Sv.Michala) 19,00
POETICKÝ VEČER
Pásmo  hudby,  veršů  a  dramatických  výjevů  s tématikou  jara.  Nutno  vzít  něco  na
sednutí.

Ekologické dny filmové
Kino Lípa 17,30 a 20,00 13.4. – 16.4.
KUFRY PANA SILBERSCHMIDTA – JEROEN KRABBÉ
Osudy  dvou  židovských  rodin  v Antverpách  70  let  s Isabellou  Rosselliniovou  a
Maximilianem Schellem v hlavních  rolích.  Příběh  hledání  úcty  a  respektu  vypráví  o
rozdílném přístupu a vyrovnání se s holokaustem a antisemitismem. Mluvme spolu a
zkusme jeden druhého pochopit. Na Berlinale 98 film získal 4 ceny (cena diváků).

Kino Metropol 17,30 a 20,00 13.4. – 26.4.
SAMOTÁŘI
režie : DAVID ONDŘÍČEK, scénář : PETR ZELENKA    a OLGA DABROWSKÁ
Tragikomedie o mladých lidech, kteří se na konci 20. století snaží uprostřed velkoměsta
nalézt lásku. Je ještě možné věrně a trvale milovat ?

Kino Metropol 20,00 25.4.
UMĚLCOVA SMLOUVA – PETER GREENAWAY
Podmanivý  film  rekonstruuje  atmosféru  poloviny  17.  století.  Poklid  šlechtického
venkovského sídla naruší mladý ambiciózní malíř, jehož úkolem je zhotovit 12 kreseb
domu  s vodním  příkopem  a  zahradou.  Odměnou  mu  je  pohostinnost  paní  domu  a
neomezená tvůrčí svoboda.

8



VÝSTAVY EDO 2000 :
DDM Olomouc 17.4. - 12.5.
            ČLOVĚK A ZEMĚ    a POZNEJ A CHRAŇ  
Výstava o globálních problémech Země a výtvarných prací dětí a mládeže, s uvedením
oceněných  prací.  Vernisáž  s  oceněním vítězných  prací  proběhne  22.4.  v Minigalerii
pavilonu zájmové činnosti DDM Olomouc od 16,00. Obě výstavy otevřeny PO - PÁ od
8,00 do 17,00.

Galerie Caesar 4.5. – 31.5.
______IDA KORTEKAAS
Výstava výtvarnice z Nizozemí    
Vernisáž 4.5. od 18,00 za účasti autorky.

Slovanské gymnázium (Pasteurova ul.) 25.4. – 28.4.
______TVARY A DOTEKY PŘÍRODY
Výstava Botanické zahrady v Praze – Tróji.      
Pořádá Slovanské gymnázium – výstava bude otevřena v budově na Pasteurově ulici
naproti obchodního domu Senimo .

Celostátní soutěže pro pro děti a mládež
           POZNEJ A CHRAŇ   - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ
Výtvarné práce všech technik formátu A2, A3, A4. 
Tematické oblasti : Příroda, rostliny a živočichové. Člověk a příroda, Voda a život.
Soutěží se v kategoriích : do 6 let, 6-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16 let. Soutěžní práce se 
nevracejí.
Práce zasílejte do 7.4.20000 na adresu SEV DDM, tř. 17. Listopadu 47, 77100 
Olomouc.
Vernisáž výstavy spojená s oceněním nejlepších prací proběhne 18.4.2000 v 16 hodin 
v DDM Olomouc.
Pořádají : SEV Upolín při ZO ČSOP 71/02 a SEV DDM Olomouc.

9


	Město Olomouc
	Středisko ekologické výchovy Sluňákov Úřadu města Olomouce
	Sluňákov - sdružení pro ekologickou výchovu Olomouc

	Sluňákov
	EKOLOGICKÉ DNY OLOMOUC
	EDO 2000 podpořili:
	Mediálními partnery EDO 2000 :
	Mladá Fronta Dnes
	Český rozhlas Olomouc

	PŘIPRAVOVANÝ PROGRAM
	Sobota 15.4.
	DEN ZEMĚ V ZOO –    PŘÍRODOVĚDNÁ JARNÍ STEZKA PRO RODIČE S DĚTMI
	Po celé dopoledne stezka. Ve 12,00 vyhodnocení výsledků a křest mláďat. Odpoledne na dětském hřišti zábavný program.
	Úterý 18.4.
	DEN ZEMĚ v DDM Olomouc
	VERNISÁŽ SOUTĚŽE POZNEJ A CHRAŇ a ČLOVĚK a ZEMĚ
	Vystaveny budou výtvarné práce školních dětí a panely přibližující globální problémy.
	Středa 19.4.
	DEN ZEMĚ v Horce n. Mor.
	Sobota 22.4.
	JÁ MÁM KOLO, KDO MÁ VÍC (7.)
	CHODÍ PĚŠEK OKOLO ...    OLOMOUCE (3.)
	Úterý 25.4.
	SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ
	Úterý 25.4.
	Aula Filosofické fakulty UP – Křížkovského ulice 15,30   

	MŮJ ŽIVOT SE PSY – ALEX BYRNE (DEJVICKÉ DIVADLO PRAHA)
	Hrají : Z. Morávková, D. Nová, L. Frej, I. Chmela, M. Myšička, D. Novotný
	Středa 26.4.
	SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ
	… A SMĚŘUJEME K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI
	VARHANNÍ KONCERT - PETR PLANÝ
	Čtvrtek 27.4.
	SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ
	BLOUDĚNÍ ČESKÉ TRANSFORMACE
	VÁCLAV ŽÁK

	Známý publicista, šéfredaktor časopisu Listy, se zamýšlí nad rozvojem české společnosti po přelomovém roce 1989.
	Pátek 28.4.
	SMĚŘOVÁNÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI – KONFERENCE STUŽ
	ZLOČIN A TREST
	STANISLAV KOMÁREK
	IDYLA, PASTORÁLA, ARKÁDIE – ODVĚKÝ SCÉNÁŘ PŘERODU VĚKŮ
	ZDENĚK NEUBAUER
	ZVÍŘÁTKA A ZLOČINNOST
	JAN ZRZAVÝ

	Sobota 29.4.
	Jiří Fiala, Zdeněk Konopásek, Jiří Zlatuška, Jan Zrzavý
	Jan Gogola jr., Jan Keller, Zdeněk Konopásek, Antonín Kosík
	Globalizace - hrozba nebo výzva?
	Neděle 30.4.
	STŘEDNÍ VRSTVY A OBČANSKÁ SPOLEČNOST
	JAN KELLER

	… A BUDE CHAOS
	Šárka Halaštová, Karel Jiránek, Jan Muchow, Barbara Nesvadbová, Tereza Podlešáková
	Ivan Adamovič, Jan Gogola jr., Petr Szczepanik, Jaromír Volek, v jednání Marek Vítek (CT).
	Jak média zobrazují náš svět ? Vytvářejí záznam života nebo spíše virtuální realitu ? Proč nikoho nebaví pozitivní informace ? Existuje nějaká cenzura, jsou naši publicisté konečně skutečně svobodní ? Svět novin, časopisů, rozhlasu a televize. Ubavíme se k smrti ? Co přinese nástup “nových médií” ? Informují média dostatečně o velkých problémech naší doby (genocida, globální krize a globalizace) ? Je to vůbec jejich úkolem ?
	Pondělí 1.5.
	VZHLEDEM K REKONSTRUKCI CENTRA MĚSTA BUDE UPŘESNĚNO MÍSTO KONÁNÍ !

	EKOJARMARK
	KONCERT EDO 2000 :
	LOUTKOHERECKÁ PŘEDSTAVENÍ PRO RODIČE S DĚTMI :
	Děti hrají dětem (Veselý bubínek DDM Olomouc) 9,00, “Taková malá brontosauří pohádka” (Hnutí Brontosaurus ZČ Campanula Barbata Jesníky) 10,00 a 12,00 a loutkoherecka predstaveni 11,00 a 13,00, Masky – divadelní představení 14,00
	MUFLONI, RADOSTNÍ POTOMCI ORLŮ – MILAN KOZELKA - PERFORMANCE NON STOP


	Úterý 2.5.
	MUFLONI, RADOSTNÍ POTOMCI ORLŮ – MILAN KOZELKA
	21 HODIN PERFORMANCE NON STOP
	VRÁTÍ SE VRATNÉ LAHVE

	Beseda na ožehavé téma, pořádaná Hnutím Duha Olomouc, na které vystoupí zástupci výrobců, obchodníků a prodejců nápojů z olomouckého regionu, dále pracovníci státní správy, samosprávy a regionální politici.
	TEMELÍNSKÉ POCHYBNOSTI

	Beseda o výstavbě Jaderné elektrárny Temelín s jejími odpůrci i příznivci.
	Středa 3.5.
	VARHANNÍ KONCERT – TEUN van de STEEG (Holand.) a TOMÁŠ HRADIL (housle)
	Čtvrtek 4.5.
	IDA KORTEKAAS Vernisáž k výstavě holandské výtvarnice.
	POETICKÝ VEČER
	Pásmo hudby, veršů a dramatických výjevů s tématikou jara. Nutno vzít něco na sednutí.
	Ekologické dny filmové
	KUFRY PANA SILBERSCHMIDTA – JEROEN KRABBÉ
	Osudy dvou židovských rodin v Antverpách 70 let s Isabellou Rosselliniovou a Maximilianem Schellem v hlavních rolích. Příběh hledání úcty a respektu vypráví o rozdílném přístupu a vyrovnání se s holokaustem a antisemitismem. Mluvme spolu a zkusme jeden druhého pochopit. Na Berlinale 98 film získal 4 ceny (cena diváků).
	SAMOTÁŘI
	režie : DAVID ONDŘÍČEK, scénář : PETR ZELENKA    a OLGA DABROWSKÁ
	Tragikomedie o mladých lidech, kteří se na konci 20. století snaží uprostřed velkoměsta nalézt lásku. Je ještě možné věrně a trvale milovat ?
	UMĚLCOVA SMLOUVA – PETER GREENAWAY
	Podmanivý film rekonstruuje atmosféru poloviny 17. století. Poklid šlechtického venkovského sídla naruší mladý ambiciózní malíř, jehož úkolem je zhotovit 12 kreseb domu s vodním příkopem a zahradou. Odměnou mu je pohostinnost paní domu a neomezená tvůrčí svoboda.
	VÝSTAVY EDO 2000 :
	ČLOVĚK A ZEMĚ    a POZNEJ A CHRAŇ
	Výstava výtvarnice z Nizozemí   
	Vernisáž 4.5. od 18,00 za účasti autorky.
	Výstava Botanické zahrady v Praze – Tróji.     
	Celostátní soutěže pro pro děti a mládež

	POZNEJ A CHRAŇ - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

